
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Bisio.  Responsabile Procedimento: Bianchi Michela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Francavilla Bisio 

 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
                           DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 

                      N.66 DEL16/11/2024 
 
 
OGGETTO: CONTRATTI  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA - AFFIDAMENTO PER IL 
PERIODO  01/01/2025  -  31/12/2025  ALLA NOVA AEG S.P.A. IN ADESIONE  ALLA  
CONVENZIONE  PER  LA  FORNITURA  DI ENERGIA ELETTRICA   ALLE   PUBBLICHE   
AMMINISTRAZIONI   PIEMONTESI STIPULATA  DA S.C.R.  PIEMONTE SPA (SOCIETÀ DI 
COMMITTENZA DELLA  REGIONE  PIEMONTE)  AI  SENSI  DELLA  L.R. 19/2007 E S.M.I. 
(GARA 082 - 2024) - IMPEGNO DI SPESA - LOTTO CIG GARA SCR  B37141A740   - LOTTO 
CIG COMUNE B44DF71E9F 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

adotta la seguente determinazione 
 

Premesso che: 
 
 con decreto del Sindaco n. 2/2023 in data 24.05.2023, adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 e 

dell’art. 97, comma 4, lett. d) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 e per gli effetti degli artt. 
107 e 109 dello stesso decreto D.Lgs. 267/2000, sono stati confermati i responsabili degli uffici e dei 
servizi del Comune di Francavilla Bisio; 

 con deliberazione consiliare n. 25 in data 20.12.2023 e s.m.i., è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026 unitamente al Bilancio di previsione 
armonizzato per il triennio 2024-2026; 

 i relativi programmi gestionali, con deliberazione della Giunta n. 40 del 23.12.2023 sono stati inseriti 
nel PEG, approvato dall’organo esecutivo per il triennio 2024/2026 ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto l’articolo 9 del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge 03.08.2009 n. 102, avente titolo 
“Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Richiamata la determinazione RSF n. 69 n data 14/11/2023 con la quale il Comune di Francavilla Bisio ha 
aderito, per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024, alla convenzione per la fornitura di energia elettrica attivata, 
ai sensi dell’art.3 della Legge Regionale 19/2007 e s.m.i., dalla S.C.R. PIEMONTE SPA con la Società Nova 
AEG S.p.A. di Vercelli (gara 100 - 2023); 
 
Preso atto che occorre provvedere alla fornitura dell’energia elettrica per tutte le utenze comunali, per l’anno 
2025;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Bisio.  Responsabile Procedimento: Bianchi Michela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Vista la gara ad evidenza pubblica espletata da S.C.R. PIEMONTE SPA per la fornitura di energia elettrica 
per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 
19/2007 (gara 082-2024) – CIG B37141A740 con aggiudicazione a favore della società NOVA AEG S.p.A. 
di Vercelli approvata con determinazione del Direttore Appalti SCR PIEMONTE SPA n. 352 del 
12/11/2024; 
 
Visto che la fornitura di energia elettrica è prevista per utenze in media tensione altri usi (MT-AU) e 
illuminazione pubblica (MT-IP), per utenze in bassa tensione altri usi (BT-AU) e illuminazione pubblica 
(BT-IP) e per utenze in alta tensione altri usi (AT-AU); 
 
Dato atto, con riferimento alla fornitura in oggetto, che il prezzo energia applicato sarà pari al Prezzo Unico 
Nazionale (PUN) orario pubblicato sul sito del Gestore dei Mercati Energetici (GME). A tale prezzo verrà 
aggiunto il valore Delta offerto in sede di gara, comprensivo degli oneri per la certificazione verde, pari a 
2,67 €/MWh; 
 
Ritenuto quindi di confermare l’adesione alla convenzione per la fornitura di energia elettrica attivata, ai 
sensi dell’art.3 della Legge Regionale 19/2007 e s.m.i., dalla S.C.R. PIEMONTE SPA anche per l’annualità 
2025 alle condizioni economiche nella medesima contenute per tutte le utenze attive del Comune di 
Francavilla Bisio, tutte in bassa tensione, di seguito elencate: 
 

N. 
ORDINE DATA_INIZIO_FORNITURA POD TIPO 

CONTRATTO 
ATTUALE 

FORNITORE 
1 VIA NOVI SN IT001E021769584 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A. 
2 VIA ROMA N.10 IT001E079748706 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A. 
3 VIA GUASCO N. 39 IT001E079750883 ALTRI USI NOVA AEG 

S.p.A. 
4 VIA GUASCO SN IT001E021660337 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A.  
5 VIA GUASCO 34 IT001E078790261 ALTRI USI NOVA AEG 

S.p.A.  
6 VIA ROMA N.10 IT001E079750271 ALTRI USI NOVA AEG 

S.p.A. 
7 VIA NOVI SN IT001E012192436 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A. 
8 VIA STELLA NOVIS SN IT001E010150432 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A. 
9 VIA GUASCO N. 2 IT001E079751375 ALTRI USI NOVA AEG 

S.p.A. 
10 VIA STELLA NOVIS SN IT001E101504328 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A.  
11 LOCALITA’ BIUTTA IT001E12025076 ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA 
NOVA AEG 

S.p.A.  
 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione, così come indicate negli 
atti di gara e sul sito web di S.C.R.- Piemonte S.p.A.; 
 
Visto che le P.A. che vogliano aderire alla Convenzione 2025 devono inviare l’"Ordinativo di fornitura" 
entro la scadenza del 29/11/2024; 
 
Visti: 
-  il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Bisio.  Responsabile Procedimento: Bianchi Michela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-  lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità e correttezza amministrativa e di regolarità contabile di 
cui all’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, la Nova AEG S.p.A. ha assunto l’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Verificata la Regolarità Contributiva dell’Azienda con la quale si intende stipulare il contratto di cui alla 
presente determinazione mediante certificazione prot. INPS_42049539 del 27/07/2024 in scadenza al 
24/11/2024; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario che attesta la copertura 
finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di aderire, per le motivazioni espresse nella parte narrativa della presente determinazione, alla convenzione 
per la fornitura di energia elettrica attivata ai sensi dell’art. 3 della Legge Regionale 19/2007 e s.m.i. dalla 
S.C.R. PIEMONTE SPA con la Società Nova AEG S.p.A. di Vercelli (gara 082-2024) per le sotto segnate 
utenze di bassa tensione, decorrenza contratto 01.01.2025: 
 

N. 
ORDINE 

DATA_INIZIO_FORNITURA POD TIPO 
CONTRATTO 

ATTUALE 
FORNITORE 

1 VIA NOVI SN IT001E021769584 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A. 

2 VIA ROMA N.10 IT001E079748706 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A. 

3 VIA GUASCO N. 39 IT001E079750883 ALTRI USI NOVA AEG 
S.p.A. 

4 VIA GUASCO SN IT001E021660337 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A.  

5 VIA GUASCO 34 IT001E078790261 ALTRI USI NOVA AEG 
S.p.A.  

6 VIA ROMA N.10 IT001E079750271 ALTRI USI NOVA AEG 
S.p.A.  

7 VIA NOVI SN IT001E012192436 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A. 

8 VIA STELLA NOVIS SN IT001E010150432 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A. 

9 VIA GUASCO N. 2 IT001E079751375 ALTRI USI NOVA AEG 
S.p.A. 

10 VIA STELLA NOVIS SN IT001E101504328 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A.  

11 LOCALITA’ BIUTTA  IT001E12025076 ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

NOVA AEG 
S.p.A.  

 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile n. 16 della 
Competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 1 al D.Lgs. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Bisio.  Responsabile Procedimento: Bianchi Michela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

126/2014, sul bilancio pluriennale 2024/2025/2026, gestione competenza anno 2025, la somma presunta di € 
24.50,00 IVA compresa come segue: 
 
 

N. Esercizio CAP/ ART Mis. Progr. Macr. Edificio  Creditore Importo  

1 2025 1260/1 05 02 103 Biblioteca Nova AEG 
S.p.A. 

€. 1.000,00 

2 2025 780/1 01 02 103 Palazzo 
comunale 

Nova AEG 
S.p.A. 

€. 3.600,00 

3 2025 1390/1 01 05 103 Torre 
campanaria- 
Immobile 
comunale 
Via Guasco 
34 

Nova AEG 
S.p.A. 

€.3.400,00 

4 2025 300/1 10 05 103 Illuminazion
e pubblica 

Nova AEG 
S.p.A. 

€.16.500,00 

         
       Totale  €24.5000,00 

 
 
Di imputare la somma presunta di € 24.500,00 IVA compresa sull’esercizio 2025 in conseguenza 
dell’esigibilità dell’obbligazione prevista entro il 31/12/2025; 
 
Di attestare che l’impegno di spesa adottato col presente provvedimento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio sopra riportati nonché con le regole di finanza pubblica. 
 

Di dare pubblicità – notizia al presente atto tramite affissione all’Albo Pretorio elettronico sul sito web 
istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.francavillabisio.al.it  per giorni quindici naturali e 
consecutivi. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
     Michela BianchiF.to:  

 
 
 

http://www.comune.francavillabisio.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Bisio.  Responsabile Procedimento: Bianchi Michela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
Francavilla Bisio, lì 16/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bianchi Michela 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
Francavilla Bisio, lì 16/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Bianchi Michela 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 151, comma 4, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267. 
Francavilla Bisio, lì 16/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Bianchi Michela 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N.  del Registro Pubblicazioni 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico sul sito web 
istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.francavillabisio.al.it  per 15 giorni naturali e 
consecutivi dal 29/11/2024 al 14/12/2024. 
Francavilla Bisio, 29/11/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Cacopardo Francesco 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
 Cacopardo Francesco 

http://www.comune.francavillabisio.al.it/

